1. Cf *Pseudosall. inuect. in Cic. 1.*<sub>1</sub> neque modum neque modestiam.

3. Cf *Quintil. VIII* 3.<sub>44</sub> sed quoniam uitia prius demonstrare aggressi sumus. uel hoc uitium sit, quod *κακέρματων* uocatur: siue mala consuetudine in obscenum intellectum sermo detortus est, ut 'ductare exercitus' et 'patrare bella' apud Sallustium dicta sancte et antique, ridentibus, si dis placet. — *Charis. I* p 270 *K.* de cacenphato — —. fit et in uno uerbo, ut apud Sallustium: ductabat exercitum et arrexit animos militum. — *Diomed. I* p 45 *K.* item unius uerbi obscena pronuntiatione sic fit, ut est apud Sallustium: ductabat et arrexit animos militum.

7. *Arus. VII* p 486 *K.* 'insueuit hoc facere', *Sal. Catil.*: insueuit exercitus amare, potare. — *Augustin. ep.* 138.<sub>16</sub> in libro etiam belli *Catiliniae* — — *idem nobilissimus historicus eorum non tacet, quando primum insueuerit exercitus populi Romani amare, potare, signa, tabulas pictas, uasa caelata mirari, ea priuatim et publice rapere, delubra spoliare, sacra profanaque omnia polluere.* — *Prisc. III* p 69 *K.* dicitur tamen et 'priuatim'. *Sallustius in Catilinario*: eo priuatim et publice rapere.

10. *Prisc. III* p 341 *K.* *Sallustius in Catilinario*: postquam uictoriam adepti sunt, nihil reliqui uictis fecere.

11. *Sacerd. VI* p 469 *K.* *exemplum dicitur modis quattuor*: — — — *e contrario, ut est*: quippe secundae res sapientium animos fatigant, ne illi corruptis moribus uictoriae temperarent. *Idem* p 446 quippe secundae res. — *Augustin. ciu. D. XVII* 20 — — *Salomon. hic bonis*

1 uictoris **K**                      2 in ciuibus **M**<sup>2</sup>[**T**]                      3 in asiam [**B**]**P**<sup>1</sup>**M**<sup>2</sup>**M**  
 fidum sibi **e**                      5 liberaliter|| (que eras) **P**<sup>1</sup>                      atque  
*om* *Q'* [cf *Prol.* p 179]                      6 molliuerat (n ss) **P**<sup>1</sup>**T**                      8 sig-  
 na statuas tabulas **e** statuas *sup* signa *scr* **XNK**                      tabulasque **K**  
 9 despoliare **M**<sup>2</sup>**T** de ss **m**                      10 posquam **P** (*corr*)  
 11 adepti **DI** (in eras)

res sapientium animos fatigant, ne illi corruptis moribus uictoriae temperarent.

- 12 Postquam diuitiae honori esse coepere, et eas gloria, imperium, potentia sequebantur, hebescere uirtus, paupertas probro haberi, innocentia pro maliuolentia duci 5  
2 coepit. igitur ex diuitiis iuuentutem luxuria atque auaritia cum superbia inuasere: rapere, consumere, sua parui pendere, aliena cupere, pudorem, pudicitiam, diuina atque humana promiscua, nihil pensi neque moderati habere. operae pretium est, cum domos atque uillas cognoueris in urbium modum exaedificatas, uisere templa deorum, quae nostri maiores, religiosissimi mortales, fecere. 10  
4 uerum illi delubra deorum pietate, domos suas gloria de-